

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



Deltagere: Anette Damgaard uddannelseskonsulent, Odsherred Kommune Anne Cramer, uddannelseskonsulent, Stevns Kommune
Marianne Holtse Nielsen, uddannelseskonsulent, Næstved Kommune Kristine Fredslund, uddannelseskonsulent, Holbæk Kommune
Mette Weihrauch, uddannelseskonsulent, Køge Kommune
Sybille Loeschmann Robert, uddannelseskonsulent, Sorø Kommune Dorte Ørum, uddannelseskonsulent, Region Sjælland Psykiatri
Heidi Lemb Larsen, uddannelseskonsulent, Region Sjælland, Amalie Rump Løfqvist, chefkonsulent, Region Sjælland (stedfortræder for Heidi Lemb Larsen)
Karina Leslie Endahl-Koch, uddannelseskonsulent, Region Sjælland Stephanie Kærthe Kühnel, uddannelseskonsulent, Region Sjælland, Maria Louise Iversen, uddannelseskonsulent, Region Sjælland
Berit Hvalsøe, Centerchef, Absalon, Ann-Berit Schelde, uddannelsesleder, Syd – Absalon, Louise Ibsen, faglig leder, Nord – Absalon, Pernille Brandt Smith, faglig leder, Syd – Absalon, Kitt Vestergaard, lektor, Absalon,
Jette Winther, adm. ledelseskonsulent, Absalon, Gitte Saltoft Christiansen, teamleder i uddannelsesservice, Absalon

Sted: Slagelse – B2.10
Mødeleder: Berit Hvalsøe
Referent: Jette Winther
Afbud: Marianne Holtse Nielsen, Anne Cramer,

Mødefokus	Måned
Koordinering vedrørende studiestart	Januar og august
Semesterevaluering, herunder studieaktiviteter og prøver	Marts
Beslutning om væsentlige ændringer i uddannelsesplaner	Marts - april
Evaluerings af specifikke indsatser initieret af KFK (tidspunkt for afklaring af hvilke indsatser, som skal evalueres, er angivet i parentes).	Marts (november) og september (april)
Tilpasning af flows i Praktikportalen	Juni
Evaluerings af samarbejdsmodel for praktiksamarbejde på sygeplejerskeuddannelsen	Juni
Praktikpladsfordeling	Marts* og september
Årlig gennemgang af 'Praktik i Sygeplejerskeuddannelsen'	September

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



Drøftelse og behandling af emner relateret til de andre samarbejdsfora	Januar, april og august
Temamøde om strategiske perspektiver	Oktober
Status fra arbejdsgrupper til planlagte udviklingsforløb	I henhold til procesplan for det planlagte udviklingsforløb

*Fra 2026 inkl. fordeling af internationale studerende for det kommende studieår

	Dagsordenspunkt	Beslutning	Opfølgning: ansvarlig + deadline
12.30-13.00	Frokost		
13.00-13.15	1. Velkommen Berit og Praktikteamet byder velkommen til mødet. KFK deler kort gensidigt nye indsigter efter sidste møde, herunder kommende puljeopslag til udvikling af nye praktikformater og udbredelse af god praksis. <i>Bilag 1.1 KFK 24092025 Orienteringsbrev om puljeopslag for nye praktikformater og udbredelse af god praksis</i>	KFK delte nye indsigter siden sidste møde, herunder orientering om kommende puljeopslag til udvikling af nye praktikformater og udbredelse af god praksis (jf. bilag 1.1). Absalon orienterede om to nyansatte uddannelsesledere på sygeplejerskeuddannelsen, Cecilie Betzer, der tiltræder som uddannelsesleder i Slagelse pr. 1. november og Marie Willaume-Jantzen pr. 1. december. Der blev orienteret om muligheder for at søge puljemidler til nye udviklingsinitiativer – gerne med bred regional dækning//bred dækning inden for sundhedsuddannelserne. Absalon tilbød at støtte til ansøgnings- og skriveprocessen. Regionen planlægger at søge midler fra puljen. Absalon søger projektmidler til udvikling af uddannelses- og forskningsplejehjem (PUF-projektet) i samarbejde med Roskilde og Odsherred kommuner. Absalon delte de foreløbige erfaringer fra praktikstedsgodkendelser og takkede for fleksibilitet og imødekommenhed ift. replanlægning af en del af møderne.	

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



PROFESSIONS-
HØJSKOLEN
ABSALON

		Der var positiv feedback på den udsendte mail med præcisering af formålet med praktikstedsgodkendelserne og de nødvendige kalenderændringer. Amalie orienterede om, at regionen har en hurtigt arbejdende arbejdsgruppe med fokus på fastholdelse af studerende og fleksibilitet i praktikfordeling. Der planlægges en revision af fordelingsnøglen for regionen på vicedirektørniveau med skelen til hvor behovet for patienterne og behovet for uddannelse af sygeplejersker er. Kommunerne udtrykte behov for fleksibilitet, men også respekt for forskellighed og samarbejde. For at sikre transparens i de beslutninger og dispositioner, der foretages i RKSS-regi, aftaltes det, at der gives en tilbagemelding fra RKSS-møderne til KFK.	
13.15-14.15	2. Gendrøftelse af kursjustering irt. praktikområdet Baggrund: Med afsæt i Absalons vision om “uddannelse tæt på” og det tidligere fremlagte oplæg om principper for praktikfordeling og samarbejde med meduddannere, ønskes en fornyet drøftelse og kvalificering af den foreslåede kursjustering. Der ønskes en fælles drøftelse af input og perspektiver med henblik på at sikre bred enighed og implementerbarhed. (Berit) • Opsamling på tidligere præsentation: Berit præsenterede ved KFK-møde 28. august 2025 tanker bag den foreslåede model for praktikfordeling, herunder inddeling af praktiksamarbejdspartnere i klynger med udgangspunkt i campus og med fokus på kvalitet og bæredygtighed.	Drøftelsen tog afsæt i tidligere fremlagte principper for praktikfordeling og samarbejde med meduddannere. Klyngemodell og geografisk nærhed: Der blev fulgt op på tidligere præsentation af klyngemodellen. Fokus var på balancen mellem geografisk nærhed, faglig kvalitet og bæredygtighed i samarbejdet. Der blev udtrykt ønske om at arbejde med kriterier og adressebaseret fordeling frem for en fast klyngestruktur. Udfordringer og fleksibilitet: Manglende vinteroptag og flytning af afdelinger mellem sygehuse indskrænker mulighederne for at	

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



PROFESSIONS-
HØJSKOLEN
ABSALON

	• Kvalificering af modellen: Drøftelse af hvordan modellen kan videreudvikles med hensyn til: ○ Samspil mellem geografisk nærhed og faglig kvalitet. ○ Bæredygtighed i samarbejdet med meduddannere ○ Opmærksomhed på campusser uden vinteropdag	praktikpladsplacere de studerende tæt på bopælsadressen. Der blev drøftet behov for fleksibilitet, både i region og kommuner, ift. mødetidspunkt, lange vagter og overnatningsmuligheder for studerende i yderområder. Alle gør hvad der er muligt inden for de givne rammer. Fordelingsprincipper: Ønske om fordeling ud fra bopælsadresse frem for campus. I den forbindelse blev det fra kommunernes side peget på, at KFK ikke kan tage stilling til ændringer, der har konsekvenser for økonomi ifm. uddannelse af kliniske vejledere. Systemunderstøttelse og videre proces: Der arbejdes i Praktikportalen videre med en systemunderstøttet model, der tager afsæt i adressebaseret fordeling, og både understøtter forenkling og effektivisering af arbejdsgange, samt tilfredshed hos studerende.	
14.15-14.30	Kaffepause		
14.30-15.20	3. Gendrøftelse - opsamling KFK arbejder videre med kvalificering af modellen og samler op på drøftelserne og aftaler kvalificering og justering af den foreslåede model (Berit)	Konklusion på drøftelsen: Absalon kvitterer for den store vilje til at tænke nyt og finde løsninger, herunder løbende at udvise stor fleksibilitet ift. de studerendes livssituationer. Usikkerheden om fremtidige rammer i lyset af sundhedsreformens nærtstående implementering, betyder, at arbejdet med fokus på fleksibilitet og implementer- og administrerbarhed fortsættes inden for de nuværende rammer. Ideen om klyngemodell ift. praktikpladsfordeling tages af bordet og i stedet arbejdes der videre med at forbedre de mekanismer, der eksisterer til fordeling af praktikpladser.	

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



PROFESSIONS-
HØJSKOLEN
ABSALON

		Der er dog fortsat et grundlæggende behov for at justere fordelingsprincipperne, hvilket skal også ske på højere niveau (vicedirektører, RKSS). Vejlederforum og samarbejde: Enighed om at revidere kommissoriet for Vejlederforum og styrke samarbejdet mellem Absalon og meduddannere – fx via lokale møder med deltagelse af praktikkoordinator og kontaktundervisere. Der arbejdes videre med forskellige modeller for det lokalt forankrede samarbejde om uddannelse af sygeplejersker og den nødvendige videndeling. Der blev foreslået at bruge sociale medier [sygeplejerskeuddannelsens instagramprofil] til at dele gode historier fra praksis og yderligere at trække på kliniske vejledere, som er meget interesserede i at tilbyde oplæg om praksis, så mentale barrierer for at komme ud i praksis kan minimeres.	
15.20-15.30	4. Opfølgning på sidste møde Med afsæt i KFK-mødet den 24. september 2025, følges op på relevante punkter og igangsatte indsatser. Fra sidste møde: • Praktikteamet har udsendt mail til uddannelseskonsulenterne, som skitserer baggrunden for og formål med ændring af ansvar for praktikstedgodkendelserne. • Therese har sendt mail til uddannelseskonsulenterne med orientering om indkaldelse af studerende til møde om fraværsregistrering. Mødelink blev fremsendt og alle interesserede inviteredes til at deltage.	Invitation til møde vedr. obligatorisk fremmøde og orienterende mail vedr. tilrettelæggelse af praktikpladsgodkendelserne er, som lovet, udsendt. KFK pointerede, at punktet med opfølgning på indgåede aftaler ønskes fastholdt.	

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025



15.30 -15.40	5. Næste møde i KFK Det indstilles, at KFK fremsætter ønsker til punkter for kommende møde.	Dagsordenspunkt om reformspor for bedre praktik og styrket kobling mellem teori og praksis. Fra årshjulet: Kommende form på Vejlederforum drøftes videre. Mødet 26. november 2025 afholdes på Comwell Roskilde. Absalon fremsender kopi af rapport fra arbejdsgruppe om øget samarbejde mellem praktik og teori - evt. inkl. Referat fra ULN-møde. Sammenfald i dato for omprøve 2. semester og 7. semester – BA. Det kommunikeres tydeligt til praktikken, hvis der er ændringer i datoerne. Holbæk Kommune bliver vært for mødet 4. marts 2026.	Absalon [BERIT] fremsender rapport fra arbejdsgruppe – 5. november med foreløbig dagsorden til møde 26. november 2025. Kitt samler op internt og melder ud til KFK, hvorvidt der ændres i datoerne,
--------------	---	--	---

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Tirsdag 28. oktober 2025

Kommende møder i KFK:

26. november 2025 - Roskilde

15. januar 2026 – Næstved

4. marts 2026 – Holbæk

23. april 2026 – Roskilde

3. juni 2026 - Næstved

Datooversigt - aktiviteter i efteråret 2025

Præsentation af BA-projektet, fredag d. 07. november 2025

Indkald på 6. semester, onsdag d. 10. december 2025

Indkald på 2. semester, onsdag d. 17. december 2025

Datooversigt - aktiviteter i foråret 2026

Præsentation af BA-projektet, fredag d. 17. april 2026

Indkald på 6. semester, onsdag d. 27. maj 2026

Indkald på 2. semester, onsdag d. 3. juni 2026